
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.75 DEL 17-07-20

Folignano, li 05-11-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO  SUMMER  SCHOOL E-STATE CON METE PROPOSTO
                DALL'ASSOCIAZIONE "LA CASA DI ASTERIONE" - CONCES=
                SIONE CONTRIBUTO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 12:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 17-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Segretario
Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio Servizi Sociali, esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica ,
sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano

               Il Segretario Comunale
             (Dott.ssa Simona Ferretti)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano

               Il Responsabile del VI Settore
              (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta trasmessa dalla Associazione di Promozione Sociale "La Casa di Asterione",
acquisita in data 08/07/2020 con il numero di protocollo 9494, inerente l'organizzazione di
laboratori artistici per giovani e giovanissimi con disabilità e normodotati, residenti in questo
Comune, affinchè attraverso lo strumento dell'espressione artistica possa realizzarsi uno scambioed
un arricchimento reciproco;

Atteso che ai suddetti laboratori, che si svolgeranno presso il Centro di Educazione ambientale Aula
Verde a Castel Trosino, potranno partecipare complessivamente 15/20 giovani o giovanissimi con
disabilità e normodotati,  e che per la loro realizzazione l'Associazione richiedente mette a
disposizione:
- numero tre operatori professionali esperti in mediazione artistica;
location;
materiali per i laboratori;
Materiali per la sicurezza post covid;
alimenti per merenda;
gratuità di partecipazione per i destinatari

Preso atto che per la realizzazione dell'iniziativa in arcomento l'Associazione "La Casa di
Asterione" richiede il contributo di euro 1350,00 ed il servizio di trasporto;

Considerato che l'iniziativa appare idonea a sviluppare e promuovere  in favore di persone con
disabilità  una serie di valori condivisi da questa Amministrazione, quali:

il rispetto nei confronti delle persone con disabilità, inteso anche come socializzazione e·
relazione;
l'accoglienza;·
la reciprocità·

Rilevato, inoltre,  l'impiego di risorse umane in possesso di competenze specifiche;

Ritenuto che l'iniziativa appare meritevole di contributo economico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 17-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Dato atto che il trasporto per la partecipazione ai laboratori sarà assicurato dalla Ditta che gestisce il
servizio di trasporto scolastico, nell'ambito del chilometraggio aggiuntivo offerto in sede di gara e,
quindi senza ulteriori oneri economici per questa Amministrazione;

RILEVATO CHE la spesa di €.1.350,00 oggetto del presente atto trova copertura al capitolo di
1048/ 1 CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER PROGETTI DEL SOCIALE del
Bilancio di Previsione 2020;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, dal responsabile del Servizio Servizi Sociali;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile del VI settore;

con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

1) DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente Atto ed a tal fine:

2) DI FORNIRE atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Servizi Sociali, per la concessione di
un  contributo di €.1.350 alla Associazione di promozione sociale "La Casa id Asterione" per la
realizzazione del progetto "Summer School E-state con MeTe, descritto in premessa;

3) DI DARE ATTO CHE la spesa di €.1.350,00  oggetto del presente atto trova copertura al
capitolo di 1048/ 1 CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER PROGETTI DEL
SOCIALE  del Bilancio di Previsione 2020
4) DI DARE ATTO che il servizio di trasporto per la partecipazione ai laboratori sarà assicurato
dalla Ditta che gestisce il servizio di trasporto scolastico, nell'ambito del chilometraggio aggiuntivo
offerto in sede di gara e, quindi senza ulteriori oneri economici per questa Amministrazione

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 17-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-11-20 e vi resterà fino al giorno
20-11-20 .

Folignano, li 05-11-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  16-11-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 17-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


